
Invigning	av	de	Fysiologiska	och	Farmakologiska	Institutionerna	den	23	april	1949	

Sammanställt	av	Bo	Rydqvist.	Dokument	återfunna	på	vinden	von	Eulers	väg	4.		

Vid	flytten	av	Karolinska	Institutet	från	Norr	Mälarstrand	till	området	vid	Solnavägen	uppfördes	först	
en	byggnad	för	den	Hygieniska	Institutionen	(färdig	1941)	och	därpå	byggnader	för	Administration	
och	bibliotek	(1944	–	1946)	samt	de	Anatomiska	och	Histologiska	Institutionerna	(1945-1947).	
Omkring	slutet	av	1948	var	de	två	byggnadkomplex	som	skulle	hysa	Fysiologiska	respektive	
Farmakologiska	Institutionen	klara	för	inflyttning	under	tidigt	1949.	

	

Invigningen	skedde	den	23	april	med	musik,	anförande	av	Professor	Göran	Liljestrand	och	med	tal	av	
dåvarande	Kronprins	Gustaf	Adolf	samt	hälsningstal	av	Professorerna	Henry	Dale	(Nobelpris	
tillsammans	med	Otto	Loewi	1936),	Professor	Corneille	Heymans	(Nobelpris	1938)	samt	Doktor	
Lorente	de	No	varefter	visning	av	de	bägge	institutionerna	skedde.	

Kronprinsens	invigningstal:	

http://www.wikiki.se/wp-content/uploads/2019/11/Kronprinstal-april-1949-Inv-FyFa.pdf	

	



	

Figur	1:	HKH	Kronprins	Gustaf	Adolf.	Till	vänster	Lorente	de	Nó	och	i	bakgrunden	mellan	dessa	N.N.	
Längst	till	höger	i	profil	Ulf	von	Euler.	Upp	till	vänster	skymtar	Nanna	Swartz	och	ytterligare	upptill	i	
vänstra	kanten	Laborator	Carl	Rudolf	Skoglund.	Skymd	bakom	kungen:	Carl-Gustav	Bernhard	och	till	
vänster	om	kungen.	(Copyright	Svenska	Dagbladet)	

	

Tal	av	Henry	Dale:	 	

http://www.wikiki.se/wp-content/uploads/2019/11/Henry-Dale-Inv.tal_.pdf	

http://www.wikiki.se/wp-content/uploads/2019/11/Henry-Dale-Inv.tal-Original.pdf	

	

Tal	av	Lorente	de	Nó:		

http://www.wikiki.se/wp-content/uploads/2019/11/Lorente-de-No-Inv.tal_.pdf	

http://www.wikiki.se/wp-content/uploads/2019/11/Lorente-de-No-Inv.tal-Original.pdf	

	

Material	som	rör	Corneille	Heymans	tal	har	inte	återfunnits.	



Figur	2:	Lorente	de	Nó	hälsningsföreläser	

	

Visning	av	lokalerna	skedde	dagarna	före	och	i	anslutning	till	invigningen:	

	

Figur	3	Carl Rudolf Skoglund och 
Stephen Kuffler

	

	
				Figur	4	NN	MM	och	C-R	Skoglund	



	

Figur	5	Antal	herrar	i	samtal	

	

Dagarna	för	och	strax	efter	invigningen	hade	de	tre	gästerna	hållit	varsin	vetenskaplig	föreläsning	i	de	
nya	lokalerna	enligt	programmet.	Som	synes	stod	även	Statens	Medicinska	Vetenskapsråd	som	värd	
för	detta	evenemang	sannolikt	med	finansiellt	stöd	(anmärkning	i	skriften	till	150-års	jubileet)	

	

Även	dåvarande	Stockholms	Högskola	stod	värd	för	ett	colloquium	med	Lorente	de	Nó	



	

Tidningarna	uppmärksammade	invigningen	med	exempel	från	Svenska	dagbladet	dagarna	efter.	



	

Slutligen	gavs	en	middag	med	ett	stort	antal	gäster	inbjudna.	Hur	många	som	verkligen	deltog	och	
var	detta	skedde	har	inte	kunnat	klargöras.	

	
Inbjudningslista:		

http://www.wikiki.se/wp-content/uploads/2019/11/ListaInbjudna-Middag-Inv-1949-FyFa.pdf	



	


